Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Dilermando de Aguiar

www.dilermandodeaguiar.rs.gov.br
Gabinete do Prefeito

Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246 / 3612.4247 - Fone/Fax: (55) 3612.4901.

Portaria nº 190/2025/GP de 12.06.2025

Jorge Alberto Pereira Saidelles, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar, estado do Rio

Grandedo Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 949 de

03 de março de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogara Portaria nº 179/2022/GP de 25 de julho de 2022;

Art. 2º - Nomear, os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal
do Idoso de Dilermando de Aguiar.

* Membros representantes da Secretaria de Assistência, Desenvolvimento Social
e Cidadania:
Titulares: Heloisa Helena Soller da Silva, matrícula nº 332

Jordana Rodrigues da Silva, matrícula nº 1023;

Suplentes: Rogerio Rodrigues Leiva;
Odivan da Costa;

* Membros representantes da Secretaria de Saúde:

Titulares: Michele Barcelos Stribe, matrícula nº 552.
Elisandra Medianeira Cruz Gonçalves;

Suplentes: Claudio Luiz Rubenich Flores;
Clauber Martins Nunes;

es Membros representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titulares: Eleodoro dos Santos Alves;
Mariele Freire Lahutte;

Suplentes: Marta Mello da Silva;
BrunaPinto Teixeira;

* Membros representantes da EMATER/ASCAR: JogN

Titular: Anderson Denardin Cardoso; Q

Suplente: Ricardo Streb Marconato;

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Dilermando de Aguiar

WI il ns aqui sgov.br
Gabinete do Prefeito

Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246 / 3612.4247 - Fone/Fax: (55) 3612.4901.

* Membros representantes da Brigada Militar:
Titular: Rosimar da Rocha Machado;
Suplente: Eduardo Tassinari;

* Membros representantes da Associação dos Artesãos de Dilermando de
Aguiar:
Titular: Tania Margarete Reis
Suplente: Fátima Almeida Leão;

* Membros representantes da Comunidade Católica:
Titular: Tereza Abady:
Suplente: Maria Elli Billo;

Membros representantes da Comunidade Evangélica:
Titular: Angela Raquel de Lima Lahutte;
Suplente: Daniel Fredo Gidel

* Membros representantes dos Diretores de Escolas:
Titular: Virginia Mello Schimidt Maiolli;
Suplente: Pedro Adamar Oliveira dos Santos;

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de
2025 (dois mil e vinte cinco).

Registre-se e Publique-se

Pod Se Doorg leão Tira SHU
Jorge Alberto Pereira Saidelles

Prefeito Municipal

——— —L “Doe órgãos, Doe Sangue:Salve Vida:

—
SE
ÉSangue:

Salve